
  

  

 

COMUNE DI BARUMINI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

Viale  San Francesco, 5 – c.a.p. 09021  Barumini – tel. 070/9368024 – fax 070/9368033 – Email protocollo@comune.barumini.ca.it 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

N. 172 - Reg. Gen. 261 del 15-04-2019 ORIGINALE 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER 

L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONEDELLA 

STRUTTURA COMUNITÀ INTEGRATA PER ANZIANI "CONCETTA 

INGARAO ZAPATA" AVVALENDOSI DELLA PIATTAFORMA 

SARDEGNACAT DELLA REGIONE SARDEGNA. CIG: 7799108B83 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 

Visto lo statuto del Comune di Barumini, approvato con deliberazione del C. C. n° 13 del 3.4.2001; 
Vista la legge 165/2001; 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi comunali, approvato con 
deliberazione G. C. n° 85 del 29.12.2010 ss.mm.ii.; 
Visto il bilancio di previsione 2019, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.11 del 
27.02.2019;  
Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 28 dicembre 2018, con il quale la Dott.ssa Cinzia Corona è 
stata nominata - ex art. 109 comma 2 D.Lgs.267/2000 - Responsabile degli Affari generali e legali e 
gestione servizi culturali, servizi bibliotecari, sportivi, pubblica istruzione e turismo, servizi sociali, 
commercio e vigilanza, servizi demografici, stato civile, servizio elettorali; 
Attesa la necessità di procedere all’indizione di apposita procedura di gara finalizzata all’affidamento 
in concessione della struttura comunità integrata per anziani, situata in Barumini – piazza Giovanni 
XXIII avvalendosi della piattaforma SardegnaCat della Regione Sardegna per il triennio 2019/2021 - 
con possibilità di proroga contrattuale per un ulteriore anno; 
Richiamata la determinazione di indizione di gara n. N. 326 - Reg. Gen. 539 del 06-08-2018;  
Atteso che al momento dell’indizione della procedura in oggetto si è acquisito dall’autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture per la procedura da indire il seguente 
CIG: 7590201004; 
Preso atto che nelle more della predisposizione degli atti e documenti di gara il CIG sopra riportato 
è venuto a scadenza e si è reso necessario acquisire nuovo codice, che qui di seguito si riporta: CIG: 

7799108B83; 

Richiamato il D. Lgs. 50 /2016 come modificato dal successivo d.lgs. 56/2017 ed i principi ivi 
contenuti in materia di affidamento di servizi, di procedure e criteri di aggiudicazione; 
Considerato che si provvederà all’aggiudicazione del servizio con il metodo dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
Richiamato l’art. 77 D.Lgs. 50/2016 relativo alla nomina della commissione di aggiudicazione; 
Preso atto che ai sensi dell’art. 216, comma 12, del d.lgs. 50/2016 “fino alla adozione della disciplina in 
materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo 
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 
competenza e trasparenza previamente individuate da ciascuna stazione appaltante”. 

 



  

2 

Preso atto che sono decorsi i termini per la presentazione delle offerte e che, pertanto, può 
procedersi alla nomina della Commissione di aggiudicazione secondo regole di competenza e 
trasparenza ai sensi del combinato disposto degli art. 216 e 78 d.lgs.50/2016;  
Valutata ed accertata l’assenza di cause di incompatibilità o opportunità;  
Preso atto che, il  DECRETO MINISTERIALE 12 febbraio 2018, la cui effettiva entrata in vigore è 
stata ulteriormente posticipata a luglio del 2019, prevede dei criteri di base per la determinazione dei 
compensi da attribuirsi ai componenti esterni delle commissioni di gara; 
Tenuto conto che, in assenza di ulteriori parametri di riferimento, si è reso necessario determinare il 
compenso da attribuirsi ai predetti commissari esterni sulla base delle linee guida indicate dall’allegato 
A del soprarichiamato D.M. 12/02/2018; 
Ritenuto opportuno riconoscere a ciascun commissario esterno un compenso omnicomprensivo 
lordo di euro 830,00 oltre eventuali rimborsi spese-viaggio da determinarsi con successivo 
provvedimento;  

DETERMINA 
Per le ragioni di cui in espositiva, in esecuzione del D.lgs. 50/2016 s.m.i. e della lex specialis di gara 
- Di nominare la Commissione di aggiudicazione che sarà così composta: 
Dott.ssa Enrica Olla – Presidente – dipendente del comune di Barumini e del Comune di Austis;  
Dott.ssa Maura Orrù – componente esterno – assistente sociale del comune di Villanovafranca;   
Dott. Alessandro Pilloni – componente esterno – assistente sociale del comune di tuili;   
dott.ssa Cinzia Corona – segretario verbalizzante; 
- di impegnare la somma complessiva di euro 1801,11 (830,00 per ciascun componente esterno della 
commissione + irap) sul capitolo 1057 cod. 01.10-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2019 in 
favore della dott.ssa Maura Orrù e del dott. Alessandro Pilloni;  
 
 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 (Dott.ssa Cinzia Corona) 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile ed alla attestazione della copertura finanziaria indicata. 

Barumini,  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dr. Giorgio Sogos) 

 


